PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города № 207-па от 26.05.2022

«Об утверждении порядка проведения
проверок деятельности управляющих

организаций, осуществляющих управление

многоквартирными домами на территории

города Пыть-Яха»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях создания условий для управления многоквартирными домами, расположенными на территории города Пыть-Ях:
1. Подпункт «б» пункта 1.6 раздела 1 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
б) «в форме ответов на обращения, направленные в письменной форме в адрес уполномоченного органа по адресу: 628380, Ханты-Мансийский автономный округ, город Пыть-Ях, 1 микрорайон «Центральный», д. 18а».
2. Подпункт 4 пункта 2.5 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
4) «в случае отсутствия оснований для отказа в проведении проверки деятельности управляющей организации, установленных пунктом 2.7 настоящего Порядка, обеспечивает подготовку проекта приказа (распоряжения) о проведении проверки деятельности управляющей организации».

        3. Исключить абзац 1 пункта 2.6 раздела 2 Приложения к постановлению.

        4. Приложение № 2 изложить согласно приложению № 1.
        5. Исключить приложение № 3.

6.  Подпункт 1 пункта 3.1 раздела 3 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
1) «осуществлять проверку по вопросам, не поставленным в соответствующем обращении заявителей, по невыполнению (ненадлежащему выполнению) управляющей организацией возложенных на нее обязательств, предусмотренных договором управления данным многоквартирным домом».

7. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

8. Отделу по обеспечению информационной безопасности                  (А.А.Мерзляков) опубликовать постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха                                                                  А.Н. Морозов
Приложение 3
к порядку проведения проверок
деятельности управляющих организаций,
осуществляющих управление
многоквартирными домами на территории
города Пыть-Яха

АКТ ПРОВЕРКИ

№ __________ от _______________ г.

По адресу/адресам: ___________________________________________________
(место проведения проверки)
на основании ________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))
была проведена ______________________________________________________
(документарная/выездная)
проверка в отношении _________________________________________________
 (наименование Управляющей организации)
Время проведения проверки: ___________________________________________
Акт проверки составлен: _______________________________________________
                              (наименование Уполномоченного органа на проведение проверки)
Место составления акта:_______________________________________________________

Продолжительность проведения проверки и дата:__________________________
Лицо (а), проводившее проверку: _______________________________________
 (инициалы, должность должностного лица (должностных лиц), проводившего (их) проверку)
При проведении проверки присутствовали:
______________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(фамилии, инициалы, должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя Управляющей организации; в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, инициалы, должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)

В ходе проведения проверки выявлено___________________________________
 (факты невыполнения (ненадлежащего выполнения) Управляющей организацией обязательств, предусмотренных Жилищным законодательством Российской Федерации, условиями договора управления многоквартирным домом, с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)  отсутствуют________________________________________________
(обстоятельства невыполнения (ненадлежащего выполнения) Управляющей организацией обязательств, на которые ссылается заявитель в своем обращении)

Журнал учета проверок юридического лица в организации имеется/отсутствует.
Прилагаемые к акту документы (при наличии):____________________________

Подписи лиц, проводивших проверку:
_____________________/________________   _____________________/___________________________/__________________    ___________________/_________

С актом проверки ознакомлен(а), акт со всеми приложениями получен:
____________________________________________________________________
(фамилия, инициалы, должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя Управляющей организации)
«___» ______________ 20___ г. ____________________________________
(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с актом проверки:
___________________/_______________________________________
(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)
PAGE